

Produktspezifikation

Artikel 199

Aufschnitt 9fach sortiert 300g

EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 94% Kalb-, Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Pistazien, 2% Paprika, Dextrose, Gewürzextrakt, Glukosesirup, Aroma, Würze, Gewürzaroma, Gewürz, Rum, Maltodextrin, Zitronensaftpulver, Knoblauch, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, E316, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621, Säureregulator: E500

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 16 Tage

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1064 / 253
Kohlenhydrate:	1,2
- davon Zucker:	1,2
Fett:	20,4
- davon Fettsäuren:	8,1
Eiweiß:	16,4
Natrium:	1,01

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Pistazien.

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 200

Aufschnitt gesch. 250gr

EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Pistazien.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 73% Kalb-, Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Pistazien, 2% Paprika, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürz, Rum, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Aroma, Verdickungsmittel, Knoblauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, E316, E333, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, E410, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621, Säureregulator: E500

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 16 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1192 / 284
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,4
Fett: 25,8
- davon Fettsäuren: 10,1
Eiweiß: 11,9
Natrium: 0,80

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 201

Aufschnitt gesch. 500gr

EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Pistazien.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 73% Kalb-, Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Pistazien, 2% Paprika, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürz, Rum, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Aroma, Verdickungsmittel, Knoblauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, E316, E333, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, E410, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621, Säureregulator: E500

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 16 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1163 / 277
Kohlenhydrate:	1,4
- davon Zucker:	1,4
Fett:	25,0
- davon Fettsäuren:	9,8
Eiweiß:	11,9
Natrium:	0,80

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 202

Aufschnitt gemischt ab 20 kg



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 60% Kalb-, Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, 4% Paprika, 2% Oliven, 2% Broccoli, 2% Champignon, 2% Karotten, 2% Eier, 2% Pistazien, 2% Kräutermischung, Gurken, Petersilie, 2% Grüne Pfefferkörner, 2% Pfefferkörner grün, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürz, Rum, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Aroma, Verdickungsmittel
 Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, E333, E316, Emulgator: E471,

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
 MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1153 / 275
Kohlenhydrate:	1,7
- davon Zucker:	1,7
Fett:	25,6
- davon Fettsäuren:	10,1
Eiweiß:	9,9
Natrium:	0,75

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Pistazien, Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
 mit Antioxidationsmittel
 mit Emulgator
 mit Geschmacksverstärker
 mit Konservierungsstoff
 mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 204

Münchner Fleischwurst



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 58% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1349 / 321
Kohlenhydrate:	1,6
- davon Zucker:	1,6
Fett:	30,9
- davon Fettsäuren:	12,2
Eiweiß:	9,7
Natrium:	0,78

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 205

Kalbfleischwurst



EAN-Produkteinheit:



900000000205

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 63% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Rum, Gewürzaroma, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1251 / 298
Kohlenhydrate:	2,2
- davon Zucker:	2,2
Fett:	27,7
- davon Fettsäuren:	11,1
Eiweiß:	10,4
Natrium:	0,85

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 206

Fleischwurst mit Pistazien



EAN-Produkteinheit:



900000000206

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 63% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, 2% Pistazien, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Rum, Gewürzaroma, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1270 / 302
Kohlenhydrate:	1,9
- davon Zucker:	1,8
Fett:	28,2
- davon Fettsäuren:	11,1
Eiweiß:	10,8
Natrium:	0,84

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Pistazien, Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 207

Fleischwurst mit Kräuter



EAN-Produkteinheit:



900000000207

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 62% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, 2% Kräutermischung, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Rum, Gewürzaroma, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1253 / 298
Kohlenhydrate: 3,1
- davon Zucker: 3,0
Fett: 27,4
- davon Fettsäuren: 10,9
Eiweiß: 10,4
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 208

Fleischwurst m. Champignon



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 53% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, 9% Champignon, Petersilie, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1192 / 284
Kohlenhydrate:	1,6
- davon Zucker:	1,5
Fett:	27,0
- davon Fettsäuren:	10,6
Eiweiß:	9,3
Natrium:	0,75

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 209

Fleischwurst Wiener Art



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 64% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Verdickungsmittel, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, E333, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, E410, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	0 / 0
Kohlenhydrate:	0,0
- davon Zucker:	0,0
Fett:	0,0
- davon Fettsäuren:	0,0
Eiweiß:	0,0
Natrium:	0,00

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 210

Fleischwurst

m.Champ./fPap/gr.Pfe

EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 45% Rind- und Schweinefleisch, 18% Paprika, Trinkwasser, Speck, 5% Champignon, 2% Grüne Pfefferkörner, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1059 / 252
Kohlenhydrate: 2,1
- davon Zucker: 2,1
Fett: 23,7
- davon Fettsäuren: 9,5
Eiweiß: 8,0
Natrium: 0,64

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 211

Fleischwurst m. gr. Pfeffer



EAN-Produkteinheit:



900000000211

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 58% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, 2% Pfefferkörner grün, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1349 / 321
Kohlenhydrate:	1,6
- davon Zucker:	1,6
Fett:	30,9
- davon Fettsäuren:	12,2
Eiweiß:	9,7
Natrium:	0,78

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 212

Fleischwurst m. Eier, Paprika



EAN-Produkteinheit:



900000000212

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 50% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, 8% Paprika, 6% Eier, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1182 / 281
Kohlenhydrate:	1,6
- davon Zucker:	1,6
Fett:	27,0
- davon Fettsäuren:	10,7
Eiweiß:	8,4
Natrium:	0,68

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 213

Fleischwurst m. fr. Paprika



EAN-Produkteinheit:



900000000213

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 48% Rind- und Schweinefleisch, 17% Paprika, Trinkwasser, Speck, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1162 / 277
Kohlenhydrate:	1,8
- davon Zucker:	1,8
Fett:	26,5
- davon Fettsäuren:	10,6
Eiweiß:	8,2
Natrium:	0,67

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 214

Fleischwurst mit Olive



EAN-Produkteinheit:



900000000214

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 48% Rind- und Schweinefleisch, 18% Oliven, Trinkwasser, Speck, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1106 / 263
Kohlenhydrate:	1,4
- davon Zucker:	1,3
Fett:	25,3
- davon Fettsäuren:	10,0
Eiweiß:	8,0
Natrium:	0,64

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 215

Fleischwurst Chili

EAN-Produkteinheit:

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 59% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, 2% Chili, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1391 / 331
Kohlenhydrate:	2,1
- davon Zucker:	2,0
Fett:	31,7
- davon Fettsäuren:	12,4
Eiweiß:	10,0
Natrium:	0,80

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 216

Fleischwurst

m.Karotte/Broccoli



EAN-Produkteinheit:



900000000216

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 43% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, 15% Broccoli, Speck, 11% Karotten, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	996 / 237
Kohlenhydrate:	1,2
- davon Zucker:	1,2
Fett:	22,8
- davon Fettsäuren:	9,0
Eiweiß:	7,2
Natrium:	0,69

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 217

Fleischwurst mit Bärlauch

EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 58% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Bärlauch, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1343 / 320
Kohlenhydrate: 1,7
- davon Zucker: 1,6
Fett: 30,8
- davon Fettsäuren: 12,1
Eiweiß: 9,7
Natrium: 0,78

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung



Produktspezifikation

Artikel 218

Fleischwurst mit Spargel /

Schinken

EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 46% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, 12% Spargel, 8% Delikatess Hinterschinken, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1079 / 257
Kohlenhydrate: 1,3
- davon Zucker: 1,3
Fett: 24,7
- davon Fettsäuren: 9,7
Eiweiß: 7,8
Natrium: 0,63

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 219

Fleischwurst mit Gurke

EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 52% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, 10% Essiggurken, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1213 / 289
Kohlenhydrate:	1,5
- davon Zucker:	1,5
Fett:	27,8
- davon Fettsäuren:	10,9
Eiweiß:	8,7
Natrium:	0,70

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 220

Süddeutsche Mortadella



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischzerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Pistazien, Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 65% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Pistazien, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Verdickungsmittel, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, E333, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, E410, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1288 / 307
Kohlenhydrate: 1,7
- davon Zucker: 1,6
Fett: 28,7
- davon Fettsäuren: 11,2
Eiweiß: 11,0
Natrium: 0,80

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 221

Schweinsfuß



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 80% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Pistazien, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürz, Aroma, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E262, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1204 / 287
Kohlenhydrate:	1,2
- davon Zucker:	1,1
Fett:	25,5
- davon Fettsäuren:	10,0
Eiweiß:	13,4
Natrium:	0,78

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Pistazien, Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 222

Paprikawurst



EAN-Produkteinheit:



900000000222

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 57% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, 2% Paprika, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1323 / 315
Kohlenhydrate:	1,6
- davon Zucker:	1,6
Fett:	30,3
- davon Fettsäuren:	11,9
Eiweiß:	9,5
Natrium:	0,77

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 223

Stuttgarter Schinkenwurst

EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 74% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Pfefferkörner grün, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürz, Aroma, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1296 / 309
Kohlenhydrate:	1,3
- davon Zucker:	1,3
Fett:	28,4
- davon Fettsäuren:	11,2
Eiweiß:	12,4
Natrium:	0,82

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 224

Schwäbische Schinkenwurst



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 70% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1223 / 291
Kohlenhydrate:	1,4
- davon Zucker:	1,3
Fett:	26,7
- davon Fettsäuren:	10,5
Eiweiß:	11,8
Natrium:	0,64

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 225

Kaiserjagdwurst



EAN-Produkteinheit:



900000000225

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 67% Rind- und Schweinefleisch, Paprika, Trinkwasser, Gurken, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Glukosesirup, Würze, Gewürz, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E316, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621, Säureregulator: E500

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	819 / 195
Kohlenhydrate:	1,3
- davon Zucker:	1,3
Fett:	15,8
- davon Fettsäuren:	6,4
Eiweiß:	12,1
Natrium:	0,72

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 240

Bierschinken Delikateß



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 83% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Glukosesirup, Würze, Dextrose, Gewürzextrakt, Gewürz, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E316, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621, Säureregulator: E500

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	779 / 185
Kohlenhydrate:	1,0
- davon Zucker:	0,9
Fett:	12,9
- davon Fettsäuren:	5,1
Eiweiß:	16,4
Natrium:	0,87

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 241

Bierschinken



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 81% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Gewürz, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E316, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621, Säureregulator: E500

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1055 / 251
Kohlenhydrate:	1,3
- davon Zucker:	1,3
Fett:	21,3
- davon Fettsäuren:	8,4
Eiweiß:	13,9
Natrium:	0,86

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung



Produktspezifikation

Artikel 242

Kalbfleischwurst getrüffelt mit Pistazien



EAN-Produkteinheit:

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 61% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, 2% Trüffel, 2% Pistazien, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Rum, Gewürzaroma, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Aroma, Maltodextrin, Zitronensaftpulver
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1242 / 296
Kohlenhydrate:	2,4
- davon Zucker:	2,2
Fett:	27,4
- davon Fettsäuren:	10,8
Eiweiß:	10,5
Natrium:	0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Pistazien.

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 260
Bierwurst



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 90% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Gewürz, Würze, Knoblauch, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E262, E300, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	877 / 209
Kohlenhydrate:	0,7
- davon Zucker:	0,7
Fett:	15,8
- davon Fettsäuren:	6,3
Eiweiß:	15,9
Natrium:	0,84

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 263

Käsewurst Kochsalami Art



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 76% Rind- und Schweinefleisch, 15% Emmentaler, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Knoblauch, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E262, E300, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	988 / 235
Kohlenhydrate:	0,8
- davon Zucker:	0,8
Fett:	18,0
- davon Fettsäuren:	8,3
Eiweiß:	17,4
Natrium:	0,73

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 265

Jagdherrenwurst Krakauer Art



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 95% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Pfefferkörner grün, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Glukosesirup, Würze, Maltodextrin, Knoblauch, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E300, E331, E262, E301, E316, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450, Säureregulator: E500

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	727 / 173
Kohlenhydrate:	1,3
- davon Zucker:	1,3
Fett:	10,0
- davon Fettsäuren:	4,0
Eiweiß:	19,4
Natrium:	0,96

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 267

Tiroler



EAN-Produkteinheit:



900000000267

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 91% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Knoblauch, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	859 / 205
Kohlenhydrate:	1,0
- davon Zucker:	0,9
Fett:	15,1
- davon Fettsäuren:	6,0
Eiweiß:	16,2
Natrium:	0,63

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 269

Tiroler abgepaßt

EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 91% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Knoblauch, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	859 / 205
Kohlenhydrate:	1,0
- davon Zucker:	0,9
Fett:	15,1
- davon Fettsäuren:	6,0
Eiweiß:	16,2
Natrium:	0,63

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 274

Göttinger Blasenwurst



EAN-Produkteinheit:



900000000274

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 89% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Knoblauch, Maltodextrin, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E262, E300, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	887 / 211
Kohlenhydrate:	1,3
- davon Zucker:	1,2
Fett:	15,9
- davon Fettsäuren:	6,3
Eiweiß:	15,6
Natrium:	0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 276

Göttinger klein abgep.

EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 89% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Knoblauch, Maltodextrin, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E262, E300, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	887 / 211
Kohlenhydrate:	1,3
- davon Zucker:	1,2
Fett:	15,9
- davon Fettsäuren:	6,3
Eiweiß:	15,6
Natrium:	0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 280

Kochsalami Kal. 70



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 89% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Knoblauch, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E262, E300, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	887 / 211
Kohlenhydrate:	1,3
- davon Zucker:	1,2
Fett:	15,9
- davon Fettsäuren:	6,3
Eiweiß:	15,6
Natrium:	0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 281

Kochsalami Kal.60 geräuchert



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 89% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Knoblauch, Maltodextrin, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E262, E300, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	887 / 211
Kohlenhydrate:	1,3
- davon Zucker:	1,2
Fett:	15,9
- davon Fettsäuren:	6,3
Eiweiß:	15,6
Natrium:	0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 282

Kochsalami klein abgep.

EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 89% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Knoblauch, Maltodextrin, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E262, E300, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	887 / 211
Kohlenhydrate:	1,3
- davon Zucker:	1,2
Fett:	15,9
- davon Fettsäuren:	6,3
Eiweiß:	15,6
Natrium:	0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 283

Kochsalami im Naturdarm

geräuchert

EAN-Produkteinheit:

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 89% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Knoblauch, Maltodextrin, Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E262, E300, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	887 / 211
Kohlenhydrate:	1,3
- davon Zucker:	1,2
Fett:	15,9
- davon Fettsäuren:	6,3
Eiweiß:	15,6
Natrium:	0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 291

Knoblauchwurst frisch



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 89% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Kochsalz, Knoblauch, Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Würze, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 35 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	868 / 207
Kohlenhydrate:	2,0
- davon Zucker:	1,7
Fett:	14,9
- davon Fettsäuren:	5,9
Eiweiß:	16,2
Natrium:	0,76

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 292

Knoblauchwurst abgep.



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 89% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Kochsalz, Knoblauch, Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Würze, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 35 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	868 / 207
Kohlenhydrate:	2,0
- davon Zucker:	1,7
Fett:	14,9
- davon Fettsäuren:	5,9
Eiweiß:	16,2
Natrium:	0,76

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 294

Krakauer luftgetrocknet Kal. 60



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 96% Rind- und Schweinefleisch, Dextrose, Gewürzextrakt, Kochsalz, Würze, Gewürz, Maltodextrin, Rauch zur Herstellung von 100g Krakauer wurden 102g Rind- und Schweinefleisch verwendet.
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 35 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	973 / 232
Kohlenhydrate:	1,3
- davon Zucker:	1,2
Fett:	17,2
- davon Fettsäuren:	6,8
Eiweiß:	18,0
Natrium:	0,63

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 295

Krakauer luftgetrocknet Kal.75



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Dextrose, Gewürzextrakt, Kochsalz, Würze, Gewürz, Maltodextrin, Rauch zur Herstellung von 100g Krakauer wurden 102g Rind- und Schweinefleisch verwendet.
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 35 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	973 / 232
Kohlenhydrate:	1,3
- davon Zucker:	1,2
Fett:	17,2
- davon Fettsäuren:	6,8
Eiweiß:	18,0
Natrium:	0,63

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 296

Krakauer abgepaßt



EAN-Produkteinheit:



900000000296

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Dextrose, Gewürzextrakt, Kochsalz, Würze, Gewürz, Maltodextrin, Rauch zur Herstellung von 100g 296 wurden 102g Rind- und Schweinefleisch verwendet.
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301, E300, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 35 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	973 / 232
Kohlenhydrate:	1,3
- davon Zucker:	1,2
Fett:	17,2
- davon Fettsäuren:	6,8
Eiweiß:	18,0
Natrium:	0,63

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 300

Gelbe ohne Petersilie



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 61% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E472c, E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1234 / 294
Kohlenhydrate:	1,0
- davon Zucker:	1,0
Fett:	28,1
- davon Fettsäuren:	11,2
Eiweiß:	9,8
Natrium:	0,76

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 301

Gelbe ohne Petersilie Kal. 75



EAN-Produkteinheit:



900000000301

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 61% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E472c, E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1234 / 294
Kohlenhydrate:	1,0
- davon Zucker:	1,0
Fett:	28,1
- davon Fettsäuren:	11,2
Eiweiß:	9,8
Natrium:	0,76

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 303

Gelbwurst abgep. 100gr

EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 61% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E472c, E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1234 / 294
Kohlenhydrate:	1,0
- davon Zucker:	1,0
Fett:	28,1
- davon Fettsäuren:	11,2
Eiweiß:	9,8
Natrium:	0,76

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 310

Gelbwurst mit Petersilie

EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 61% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Petersilie, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E472c, E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1224 / 291
Kohlenhydrate:	1,1
- davon Zucker:	1,0
Fett:	27,9
- davon Fettsäuren:	11,1
Eiweiß:	9,8
Natrium:	0,76

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 311

Gelbwurst mit Petersilie Kal. 75



EAN-Produkteinheit:



900000000311

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 61% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Petersilie, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E472c, E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1224 / 291
Kohlenhydrate:	1,1
- davon Zucker:	1,0
Fett:	27,9
- davon Fettsäuren:	11,1
Eiweiß:	9,8
Natrium:	0,76

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 316

Netzkotelett



EAN-Produkteinheit:



900000000316

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 48% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, 15% Schweinemilch, Speck, Zwiebel frisch, Lauch, Petersilie, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E472c, E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1133 / 270
Kohlenhydrate:	1,1
- davon Zucker:	1,1
Fett:	25,1
- davon Fettsäuren:	10,0
Eiweiß:	10,2
Natrium:	0,70

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 317
Milzwurst



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 48% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, 15% Schweinemilz, Speck, Zwiebel frisch, Lauch, Petersilie, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E472c, E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1133 / 270
Kohlenhydrate:	1,1
- davon Zucker:	1,1
Fett:	25,1
- davon Fettsäuren:	10,0
Eiweiß:	10,2
Natrium:	0,70

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 318

Kälberne Briesmilzwurst im

Netz



EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 49% Kalb- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, 12% Schweinemilz, 4% Kalbsbries, Zwiebel frisch, Lauch, Petersilie, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E472c, E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1313 / 313
Kohlenhydrate:	0,9
- davon Zucker:	0,9
Fett:	29,7
- davon Fettsäuren:	11,9
Eiweiß:	10,7
Natrium:	0,66

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 319

Briesmilzwurst Cello

EAN-Produkteinheit:



rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 53% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, 13% Schweinemilz, Speck, 4% Kalbsbries, Zwiebel frisch, Lauch, Petersilie, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E472c, E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	1102 / 262
Kohlenhydrate:	1,0
- davon Zucker:	1,0
Fett:	23,8
- davon Fettsäuren:	9,5
Eiweiß:	11,5
Natrium:	0,72

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung

Produktspezifikation

Artikel 20282

Kochsalami klein abgep.

tiefgefroren

EAN-Produkteinheit:

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 89% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Knoblauch, Maltodextrin, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E262, E300, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: bei unter -18°C
MHD ab Produktionsdatum: 240 Tage

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal)	887 / 211
Kohlenhydrate:	1,3
- davon Zucker:	1,2
Fett:	15,9
- davon Fettsäuren:	6,3
Eiweiß:	15,6
Natrium:	0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Deklaration in der Speisekarte

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Zubereitung